
e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 3 agosto 2017, n.138, 

recante “Regolamento per la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure 

concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica”; 

VISTO  il D.D.G. 1259 del 23 novembre 2017 finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici 

presso le istituzioni scolastiche statali; 

VISTI  Il D.D.G. n. 2409 del 25 agosto 2020 e il D.D.G. n. 2994 del 16 settembre 2020, concernenti 

gli affidamenti di incarichi dirigenziali ai vincitori del concorso di cui al DDG 1259 del 2017; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’USR Lombardia n. 399 del 30 aprile 2020 con cui viene 

individuato l'Istituto Superiore "Cremona" di Milano (MIIS02600Q) come incaricato per la 

progettazione ed attuazione della formazione dei dirigenti scolastici in servizio e dei dirigenti 

neoassunti; 

VISTO  il D.M. n. 956 del 16 ottobre 2019, recante “Disposizioni concernenti il periodo di formazione 

e di prova della dirigenza scolastica”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione n. n. 28422 del 17 settembre 2020 recante “Linee 

operative per la formazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2020-2021; 

VISTA la nota n. 23406 del 21 settembre 2020 con cui l’USR Lombardia ha richiesto ai Dirigenti 

scolastici in servizio la disponibilità a rivestire la figura di “Tutor” nel percorso di formazione 

dei Dirigenti scolastici neoassunti nell’a.s. 2020/2021; 

VISTA  la nota n. 25709 del 12 ottobre 2020 con cui l’USR Lombardia ha definito il piano di 

formazione complessivo per i dirigenti scolastici neoassunti; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali dell’area di riferimento; 

 

DECRETA 

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

1. Ai dirigenti scolastici neo assunti vengono assegnati i tutor come da tabella allegata, parte integrante del 

presente provvedimento; 

2. I Tutor sono incaricati di svolgere le attività previste dal D.M. 956 del 16 ottobre 2019, in particolare 

all'art. 4, e dalla nota MI prot. n. 28422 del 17 settembre 2020; 

3. Ai tutor, come indicato dalla nota MI prot. n. 28422 del 17 settembre 2020, verrà corrisposta, per 

l’impegno svolto, una quota forfettaria di Euro 350,00 (Trecentocinquanta/00) per ciascun dirigente 

scolastico neoassunto a lui assegnato previa verifica dello svolgimento effettivo dell'attività;  

4. L’Istituto di Istruzione Superiore “Cremona” di Milano (Cod. Mecc. MIIS02600Q) curerà la gestione 

amministrativa contabile, con obbligo di rendicontazione. 

 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio II – dirigente Morena Modenini/MRC 

 

mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2020-10-19T15:47:54+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-10-22T09:36:13+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003166.22-10-2020




